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Номера календарных недель 

35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

Порядковые номера недель учебного года 

 

    п
р

 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

 

 
 

ОГСЭ.00 

 
Общий гуманитарный и 

социально-экономический цикл 

обяз.уч. 6 5 6 5 4 5 4 5 4 4 7 6 9 0 0 0 0 
  

7 2 6 5 4 4 5 1 4 5 6 6 7 3 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
        

146 

сам.р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 

  

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

        

4 

 

ОГСЭ.03 
Иностранный язык в 

профессиональной деятедьности 

обяз.уч. 4 2 4 3 2 2 2 3 2 2 3 4 5 
    к к 2 0 2 2 2 2 2 0 2 0 2 2 2 1 2 2 

         к к к к к к к к 63 

сам.р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

1 0 0 
      

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 
                 

2 

 
ОГСЭ.04 

 
Физическая культура 

обяз.уч. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 4 2 4 0 
   

к к 2 2 2 2 0 2 0 1 0 2 2 2 2 2 2 2 
         

к к к к к к к к 54 

сам.р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 
      

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 
                 

2 

 

ОГСЭ.05 
Общие компетенции 

профессионала: уровень 3 

обяз.уч. 
                   

2 0 2 0 2 0 2 0 2 2 2 2 2 0 2 0 
                 

20 

сам.р.с. 
                   

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
                 

0 

 

ОГСЭ.09 

 

Социально-значимая деятельность 
обяз.уч. 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 

      
1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 

                 
9 

сам.р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
 

0 0 0 
      

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
                 

0 

 
ЕН.00 

Математический и общий 

естественнонаучный цикл 

обяз.уч. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
      

2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 4 2 0 0 
 

0 0 0 0 0 0 
        

35 

сам.р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
      

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
               

1 

 

ЕН.03 
Экологические основы 

природопользования 

обяз.уч. 
                 к к 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 4 2 

         к к к к к к к к 35 

сам.р.с. 
                   

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
                 

1 

 
П.00 

 
Профессиональный цикл 

обяз.уч. 29 30 29 30 31 30 31 30 31 26 28 29 26 36 36 36 36 0 0 26 31 27 28 29 29 22 27 29 28 27 27 26 30 24 24 36 36 36 36 36 36 36 36 36 
        

1282 

сам.р.с. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 5 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
        

44 

 

ОП.00 
 

Общепрофессиональный цикл 
обяз.уч. 8 7 7 7 8 7 8 7 7 6 6 8 7 0 0 0 0 

  
3 4 4 3 4 3 3 3 4 3 6 6 5 6 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

        
120 

сам.р.с. 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0         4 

 
ОП.02 

 
Метрология , стандартизация и 

сертификация 

 
обяз.уч. 

 
4 

 
2 

 
3 

 
2 

 
4 

 
2 

 
4 

 
2 

 
4 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

                                        
35 

сам.р.с. 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                                       

1 

 
ОП.12 

Моделирование технологических 

процессов 

обяз.уч. 4 5 4 5 4 5 4 5 3 4 4 6 5     к к 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 4 4 3 2 1           к к к к к к к к 87 

сам.р.с. 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0       0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0                3 

 

ОП.12 
 

Безопасность жизнедеятельности 
обяз.уч. 

                 к к 2 2 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 4 4 
          к к к к к к к к 33 

сам.р.с. 
                   

0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
               

1 

 
ПМ.00 

 
Профессиональные модули 

обяз.уч. 21 23 22 23 23 23 23 23 24 20 22 21 19 36 36 36 36 
  

23 27 23 25 25 26 19 24 25 25 21 21 21 24 19 24 36 36 36 36 36 36 36 36 36 
        

1127 

сам.р.с. 1 1 0 1 1 1 1 1 0 4 0 1 1 0 0 0 0 
  

1 1 1 1 1 0 5 4 1 1 1 1 1 0 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
        

39 

 
 
 

 
ПМ.01 

 

 
Разработка и компьютерное 

моделирование элементов 

систем автоматизации с учетом 

специфики технологических 

процессов (по отраслям) 
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МДК.01.01 

Осуществление анализа решений 

для выбора программного 

обеспечения в целях разработки и 

тестирования модели элементов 

систем автоматизации на основе 

технического задания. 
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МДК.01.02 

 
Тестирование разработанной 

модели элементов систем 

автоматизации с формированием 

пакета технической документации. 

 

обяз.уч. 

 

6 

 

5 
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6 
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4 
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к к 
                         

к к к к к к к к 
 

70 

 

 
сам.р.с. 
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4 

 
УП.01 

 
Учебная практика 

обяз.уч. 
            

6 30 
   к к                          к к к к к к к к 36 

сам.р.с. 
                                                    

0 

 
ПП.01 

Производственная практика (по 

профилю специальности) 

обяз.уч. 
             

6 36 36 30 к к                          к к к к к к к к 108 

сам.р.с. 
                                                    

0 

 
ЭК.01 

 
Экзамен квалификационный 

обяз.уч. 
                

6 к к                          к к к к к к к к 6 

сам.р.с. 
                                                    

0 

 
 
 

 
ПМ.02 

 

 
Сборка и апробация моделей 

элементов систем 

автоматизации с учетом 

специфики технологических 

процессов (по отраслям) 
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МДК.02.01 

Осуществление выбора 

оборудования, элементной базы, 

монтажа и наладки модели 

элементов систем автоматизации 

на основе разработанной 

технической документации. 
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6 

        
 
к 

 
к 
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125 

 
 

 

сам.р.с. 

 
 

 

1 
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МДК.02.02 

 
 

 
Испытания модели элементов 

систем автоматизации в реальных 

условиях и их оптимизация. 

 
 

 
обяз.уч. 

 
 

 
6 
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6 

                 
 

 
150 

 

 

 
сам.р.с. 

      

 

 
1 

        

 

 
0 

        

 

 
1 

    

 

 
2 

 

 

 
1 

    

 

 
1 

    

 

 
3 

                  

 

 
9 

УП.02 Учебная практика 
обяз.уч.                  к к                 18 18        к к к к к к к к 36 

сам.р.с.                                                     0 

ПП.02 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 

обяз.уч.                  к к                   18 36 36 18    к к к к к к к к 108 

сам.р.с.                                                     0 

 

ЭК.02 

 

Экзамен квалификационный 
обяз.уч.                  к к                         12 к к к к к к к к 12 

сам.р.с.                                                     0 

 
 
 

 

 
ПМ.03 

 

 

Организация работы 

подчинённого персонала по 

осуществлению монтажа, 

наладке и техническому 

обслуживанию систем и средств 

автоматизации (по отраслям) 

 
 
 

 

обяз.уч. 
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12 
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15 

 
 
 

 

17 

 
 
 

 

13 

 
 
 

 

12 

 
 
 

 

14 

 
 
 

 

16 

 
 
 

 

13 

 
 
 

 

14 

 
 
 

 

6 

 
 
 

 

18 

 
 
 

 

18 
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0 

 
 
 

 

18 
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36 

 
 
 

 

24 

 

 
к 

 

 
к 

 

 
к 

 

 
к 

 

 
к 

 

 
к 

 

 
к 

 

 
к 

 
 
 

 

402 

 
 
 

 

 
сам.р.с. 
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0 

 
 
 

 

 
0 
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0 

 
 
 

 

 
0 

 
 
 

 

 
0 

         
 
 

 

 
14 

 
 

 

МДК.03.01 

 
Планирование материально- 

технического обеспечения работ по 

монтажу, наладке и техническому 

обслуживанию систем и средств 

автоматизации. 

 

 

обяз.уч. 

                 

 
к 

 
к 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

10 

 

 

8 

 

 

6 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

6 

 

 

6 

 

 

4 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

6 

 

 

8 

 

 

6 

                 

 

124 

 
 

 

сам.р.с. 

                          
 

 

2 

 
 

 

2 

        
 

 

2 

 
 

 

0 

                 
 

 

6 

 
 
 

 

МДК.03.02 

 
Разработка, организация и 

контроль качества работ по 

монтажу, наладке и техническому 

обслуживанию систем и средств 

автоматизации. 

 
 

 

обяз.уч. 

                    
 

 

7 

 
 

 

9 

 
 

 

8 

 
 

 

11 

 
 

 

7 

 
 

 

10 

 
 

 

6 

 
 

 

10 

 
 

 

7 

 
 

 

11 

 
 

 

7 

 
 

 

8 

 
 

 

6 

 
 

 

8 

 
 

 

7 

 
 

 

6 

                  
 

 

128 

 
 

 
сам.р.с. 

                    
 

 
1 

 
 

 
1 

 
 

 
0 

 
 

 
1 

 
 

 
1 

    
 

 
1 

 
 

 
1 

 
 

 
1 

 
 

 
0 

   
 

 
1 

                   
 

 
8 

 
УП.03 

 
Учебная практика 

обяз.уч.                  к к                  18 18       к к к к к к к к 36 

сам.р.с. 
                                                    

0 



  

ПП.03 
Производственная практика (по 

профилю специальности) 

обяз.уч.                  к к                      18 36 36 18 к к к к к к к к 108 

сам.р.с.                                                     0 

 
ЭК.03 

 
Экзамен квалификационный 

обяз.уч.                  к к                         6 к к к к к к к к 6 

сам.р.с.                                                     0 

Всего час. в неделю обязательной учебной нагрузки 35 35 35 35 35 35 35 35 35 30 35 35 35 36 36 36 36 0 0 35 35 35 35 35 35 30 30 35 35 35 35 35 35 35 30 36 36 36 36 36 36 36 36 36         1463 

Всего час. в неделю самостоятельной работы студентов 1 1 1 1 1 1 1 1 1 6 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 6 6 1 1 1 1 1 1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0         49 

Всего час. в неделю обязательной учебной нагрузки 
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